



INFORMACJA NR 2

Dotyczy postępowania pn.: *Dostawa myjni dezynfektorów*, znak postępowania Szp/FZ – 56/2021

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu przy ul. Kamieńskiego 73a zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129) przekazuje treść zapytań oraz wyjaśnienia do postępowania pn.: *Dostawa myjni dezynfektorów*, znak postępowania Szp/FZ – 56A/2021:

Zestaw pytań nr 1 :

Poniżej przesyłam pytania do postępowania do zadania nr. 1. Dodatkowo w załączniku przesyłam również broszurę urzędnika.

Pytanie 1:

Czy Zamawiający w punkcie 2 dopuści do zaoferowania wysokiej klasy myjnię dezynfektor, której konstrukcja wykona jest z głęboko tłoczonych stali nierdzewnej o oznaczeniu AISI 316L? Prosimy o dopuszczenie jako parametr równoważny.

Uzasadnienie: Dla gatunku 1.4301 (AISI 304) niskowęglowa odmiana to gatunek 1.4307 (AISI 304L), natomiast dla gatunku 1.4401 (AISI 316) niskowęglowa odmiana to 1.4404 (AISI 316L)

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania myjnię dezynfektor jak w zapytaniu Wykonawcy.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający w punkcie 4 dopuści do zaoferowania wysokiej klasy myjnię dezynfektor o następujących rozmiarach?

Wysokość: 1320 mm,

Szerokość: 450 mm,

Głębokość: 580 mm.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania urządzenie o rozmiarach jak w zapytaniu Wykonawcy.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający w punkcie 5 dopuści do zaoferowania wysokiej klasy myjnię dezynfektor o następującym załadunku?

- jednocześnie 1 „basen” i 1 „kaczka”

- lub 3 „kaczki”

- lub 1 „basen”

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania myjnię dezynfektor o załadunku jak w zapytaniu Wykonawcy.

Pytanie 4

Czy Zamawiający w punkcie 8 dopuści do zaoferowania wysokiej klasy myjnię dezynfektor wyposażoną w 11 dysz natryskowych w tym dwóch obrotowych zapewniających najlepszą jakość mycia i płukania naczyń? Oferowany parametr tylko nieznacznie różni się od wymaganego stąd prosimy o dopuszczenie jako funkcję równoważną

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w zakresie objętym zapytaniem Wykonawcy.



Pytanie 5:

Czy Zamawiający w punkcie 9 dopuści do zaoferowania wysokiej klasy myjnię dezynfektor, w której moc elementów grzejnych wynosi 3 kW co tylko nieznacznie różni się od parametru wymaganego i przekłada się na niższe zużycie energii elektrycznej?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w zakresie objętym zapytaniem Wykonawcy.

Pytanie 6:

Czy Zamawiający zrezygnuje z zapisu z punktu 12, który może generować niepotrzebne problemy techniczne w przypadku zbyt częstego zmieniania ustawień urządzenia?

Uzasadnienie: Urządzenie wyposażone w trzy standardowe programy oraz dodatkowe, które podczas instalacji serwisant może zaprogramować według wymogu personelu.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w zakresie objętym zapytaniem Wykonawcy.

Pytanie 7:

Czy Zamawiający w punkcie 20 dopuści do zaoferowania wysokiej klasy myjnię dezynfektor, w której wydajność pompy wodnej wynosi 85 litrów/min. co w zupełności wystarcza aby spełnić wszelkie wymogi dotyczące tego typu urządzeń oraz zapewnić pełną skuteczność mycia i dezynfekcji?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania myjnię dezynfektor, w której wydajność pompy wodnej wynosi 85 litrów/min.

Pytanie 8:

Czy Zamawiający w punkcie 23 dopuści do zaoferowania wysokiej klasy myjnię dezynfektor, którą tylko w momencie płukania osiąga poziom hałasu 53dB, a przez większość procesu poziom ten nie przekracza 50dB?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w zakresie objętym zapytaniem Wykonawcy.

Pytanie 9:

Czy Zamawiający w punkcie 24 dopuści do zaoferowania wysokiej klasy myjnię dezynfektor podłączaną do zaworów 1/2" ?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w zakresie objętym zapytaniem Wykonawcy.

Zestaw pytań nr 2 :

Pytanie nr 1 – dotyczy zadania 1 – Myjnia dezynfektor do kaczek i basenów (Zamiejscowy Oddział Rehabilitacji Neurologicznej), pkt. 23

Czy Zamawiający dopuści urządzenie posiadające poziom wytwarzania hałasu < 70dB?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w zakresie objętym zapytaniem Wykonawcy.



Pytanie nr 2 – dotyczy zadania 1 – Myjnia dezynfektor do kaczek i basenów (Zamiejscowy Oddział Rehabilitacji Neurologicznej), pkt. 2

Czy Zamawiający dopuści urządzenie wyposażone w system 13 dysz myjących z tworzywa sztucznego (w tym 7 dysz obrotowych z pojedynczym strumieniem, 4 dysze stałe z pojedynczym strumieniem, 2 multidysze obrotowe z 4 strumieniami i 1 obrotowe ramie spryskujące umieszczone w górnej części komory) zapewniających dokładne mycie i dezynfekcję naczyń zarówno na zewnątrz jak i wewnątrz?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do zaferowania urządzenie wyposażone w system 13 dysz myjących z tworzywa sztucznego (w tym 7 dysz obrotowych z pojedynczym strumieniem, 4 dysze stałe z pojedynczym strumieniem, 2 multidysze obrotowe z 4 strumieniami i 1 obrotowe ramie spryskujące umieszczone w górnej części komory) zapewniających dokładne mycie i dezynfekcję naczyń zarówno na zewnątrz jak i wewnątrz.

Pytanie nr 3 – dotyczy zadania 1 – Myjnia dezynfektor do kaczek i basenów (Zamiejscowy Oddział Rehabilitacji Neurologicznej),

Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie wyposażone było w uszczelkę drzwiami umieszczoną na korpusie urządzenia? Oferowane rozwiązanie jest higieniczne, zapewnia mniejsze ryzyko uszkodzenia uszczelki podczas załadunku.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza urządzenie aby wyposażone było w uszczelkę drzwiami umieszczoną na korpusie urządzenia.

Pytanie nr 4 – dotyczy zadania 1 – Myjnia dezynfektor do kaczek i basenów (Zamiejscowy Oddział Rehabilitacji Neurologicznej),

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga aby dysze obrotowe wykonane były z wysokiej jakości tworzywa, odpornego na działanie środków chemicznych i temperatury?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza aby dysze obrotowe wykonane były z wysokiej jakości tworzywa, odpornego na działanie środków chemicznych i temperatury.

Pytanie nr 5 – dotyczy zadania 1 – Myjnia dezynfektor do kaczek i basenów (Zamiejscowy Oddział Rehabilitacji Neurologicznej),

Czy Zamawiający wymaga aby urządzenie wyposażone było w system min. 13 dysz myjących z tworzywa sztucznego (w tym 7 dysz obrotowych z pojedynczym strumieniem, 4 dysze stałe z pojedynczym strumieniem, 2 multidysze obrotowe z 4 strumieniami i 1 obrotowe ramie spryskujące umieszczone w górnej części komory) zapewniających dokładne mycie i dezynfekcję naczyń zarówno na zewnątrz jak i wewnątrz?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do zaferowania urządzenie wyposażone w system 13 dysz myjących z tworzywa sztucznego (w tym 7 dysz obrotowych z pojedynczym strumieniem, 4 dysze stałe z pojedynczym strumieniem, 2 multidysze obrotowe z 4 strumieniami i 1 obrotowe ramie spryskujące umieszczone w górnej części komory) zapewniających dokładne mycie i dezynfekcję naczyń zarówno na zewnątrz jak i wewnątrz.

Pytanie nr 6 – dotyczy zadania 2 – Myjnia-dezynfektor (Oddział Kardiologiczny), pkt. 3

Czy Zamawiający dopuści urządzenie posiadające w standardowym koszu pojemność 1 basenu z pokrywą oraz 2 kaczek? Oferowane urządzenie posiada możliwość rozbudowy o dodatkowe kosze np. na 6 kaczek, bądź wiadro/miskę. Czy Zamawiający opisując basen ma na myśli basen z pokrywą, jako integralna część basenu, która również powinna być poddana dezynfekcji, i na którą również powinien się znajdować stelaż?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w zakresie objętym zapytaniem Wykonawcy.

Zamawiający wyjaśnia, że opisując basen ma na myśli basen z pokrywą, jako integralna część basenu, która również powinna być poddana dezynfekcji, i na którą również powinien się znajdować stelaż



Pytanie nr 7 – dotyczy zadania 2 – Myjnia-dezynfektor (Oddział Kardiologiczny), pkt. 4, 5, 6, 7, 22, 23

Czy Zamawiający dopuści urządzenie posiadające 2 pompy dozujące, 3 programy mycia (standardowy, intensywny, sporobójczy), w którym wybór programu (uruchomianie) oraz zamykanie/otwieranie drzwi komory odbywa się za pomocą przycisków nożnych? Jest to parametr gwarantujący wygodę użytkownika.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w zakresie objętym zapytaniem. Zamawiający wymaga bezdotykowego otwierania pokrywy poprzez fotokomórkę nożną, poprzez wsunięcie stopy. Nie dopuszcza się otwierania ręcznego oraz przycisków nożnych celem wyeliminowania ryzyka zakażeń krzyżowych.

Pytanie nr 8 – dotyczy zadania 2 – Myjnia-dezynfektor (Oddział Kardiologiczny), pkt. 8, 11, 12, 13

Czy Zamawiający dopuści urządzenie o wadze 95kg, wymiarach szer. 600mm x gł. 650mm x wys. 940mm (przy otwartej pokrywie 1434mm) nieznacznie różniących się od wymaganych, posiadające solidną konstrukcję – w całości wykonane ze stali nierdzewnej bez elementów z tworzywa sztucznego antybakteryjnego?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania myjnię – dezynfektor jak w zapytaniu Wykonawcy.

Pytanie nr 9 – dotyczy zadania 2 – Myjnia-dezynfektor (Oddział Kardiologiczny), pkt. 10

Czy Zamawiający dopuści urządzenie posiadające 12 dysz umiejscowionych w komorze (w tym 4 dysze obrotowe na spodzie komory)?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w zakresie objętym zapytaniem.

Pytanie nr 10 – dotyczy zadania 2 – Myjnia-dezynfektor (Oddział Kardiologiczny), pkt. 16, 17, 18, 20

Czy Zamawiający dopuści urządzenie o zasilaniu 400V, 50Hz, o mocy generatora pary 3000W, max mocy 3000W, mocy pompy 750W? Są to parametry zwiększające wydajność urządzenia.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w zakresie objętym zapytaniem.

Pytanie nr 11 – dotyczy zadania 2 – Myjnia-dezynfektor (Oddział Kardiologiczny), pkt.30

Czy Zamawiający odstąpi od pkt. 30 wymaganych parametrów, dopuszczając urządzenie posiadające zbiornik wody o pojemności dostosowanej do cyklu mycia/zastosowanej technologii?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w zakresie objętym zapytaniem.

Pytanie nr 12 – dotyczy zadania 2 – Myjnia-dezynfektor (Oddział Kardiologiczny), pkt.32, 37

Czy Zamawiający odstąpi od pkt. 32, 37 wymaganych parametrów?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w zakresie objętym zapytaniem.

Pytanie nr 13 – dotyczy zadania 2 – Myjnia-dezynfektor (Oddział Kardiologiczny), pkt. 35

Czy Zamawiający dopuści urządzenie posiadające sterowanie i kontrolę mikroprocesorową, z portem RJ45 oraz dotykowym wyświetlaczem LCD min. 3" informującym o numerze, fazie cyklu, temperaturze, osiągnięciu parametru AO, zaistniałych błędach/usterkach itp.?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania urządzenie o parametrach jak w zapytaniu Wykonawcy.



Zestaw pytań nr 3:

Pytania do załącznika nr 1.1 Myjnia dezynfektor do kaczek i basenów – 1 szt. (Zamiejscowy Oddział Rehabilitacji Neurologicznej)

Pytanie 1:

LP. 2

Prosimy o dopuszczenie urządzenia wykonanego ze stali kwasoodpornej posiadającego wewnętrzne orurowanie wykonane z miedzi, które zapobiega namnażaniu się mikroorganizmów wewnątrz orurowania?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania urządzenie wykonane ze stali kwasoodpornej posiadające wewnętrzne orurowanie wykonane z miedzi, które zapobiega namnażaniu się mikroorganizmów wewnątrz orurowania.

Pytanie 2:

LP. 3

Prosimy o dopuszczenie urządzenia wyposażonego w komorę z łączeniami laserowymi. Rozwiązanie takie jest równoważne z komorą głęboko tłoczoną, dodatkowo posiada dożywotnią gwarancję na komorę, czego nie zapewniają producenci komór głęboko tłoczonych. Łączenia te są wykonane z niezwykłą precyzją i nie stwarzają ryzyka osadzania się w nich mikroorganizmów (nie zawierają zagłębień). Nie są nam także znane żadne badania, które wskazywałyby na gromadzenie się bakterii w takich komorach. Ponadto, łączenia te są niezwykle wytrzymałe i nie obniżają parametrów fizycznych i wytrzymałościowych – ciśnienie i temperatura panująca w komorze są kilkunastokrotnie niższe niż minimalnie konieczne, by w jakikolwiek sposób oddziaływać na tak łączoną stal nierdzewną.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza urządzenie wyposażone w komorę z łączeniami laserowymi, pod warunkiem dożywotniej gwarancji na komorę.

Pytanie 3:

LP. 5

Prosimy o dopuszczenie urządzenia o pojemności 1 kaczka i 1 basen lub 3 kaczki

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania urządzenie o pojemności 1 kaczka i 1 basen lub 3 kaczki.

Pytanie 4:

LP. 8

Prosimy o dopuszczenie myjni dezynfektora o innym układzie dysz, gwarantujących w pełni skuteczne mycie, w tym basenów z uchwytem – 10 dysz w tym 5 dysz obrotowych, w tym wysoko wydajne ramię obrotowe. O skuteczności mycia i dezynfekcji decydujące są: a) parametr A0, opisujący poziom dezynfekcji b) realizacja odpowiednich norm (ISO 15883-1, 15883-3). Co więcej, myjnia osiąga parametry znacznie przewyższające te minima (A0 do wartości 3000) oraz posiada badania potwierdzające skuteczność zwalczania nawet wyjątkowo odpornych mikroorganizmów, takich jak *Clostridium difficile*, przy standardowym trybie pracy. Skoro myjnia spełnia zasadne normy, to ilość dysz jest parametrem arbitralnym i nie ma znaczenia dla skuteczności jej pracy, zwłaszcza że jakość mycia zależy także od rozmieszczenia dysz i ich ruchomości (ramiona, dysze obrotowe etc.) W wypadku odmowy dopuszczenia takiego urządzenia, prosimy o uzasadnienie.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania urządzenie o parametrach jak w zapytaniu Wykonawcy.



WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY WE WROCŁAWIU

Czy Zamawiający wymaga, aby myjnia posiadała dysze natryskowe w całości ze stali nierdzewnej? Elementy plastikowe mają krótszą żywotność niż stal nierdzewna, ponieważ działa na nie wysoka temperatura co powoduje powstawanie mikropęknięć, które wpływają na obniżenie jakości mycia i dezynfekcji.
Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby myjnia posiadała dysze natryskowe w całości ze stali nierdzewnej.

Pytanie 5:

LP. 9

Prosimy o dopuszczenie myjni o mocy elementów grzejnych 3000 W. Rozwiązanie takie jest efektywniejsze i zużywa mniej prądu na cykl co przekłada się na oszczędności dla placówki. Co więcej, dla Zamawiającego o skuteczności dezynfekcji decydujące są: a) parametr A0, opisujący poziom dezynfekcji b) realizacja odpowiednich norm (ISO 15883-1, 15883-3). Same w sobie, moc grzałki lub elementów grzewczych nie przesądzą o wydajności pracy myjni-dezynfektora. Jeżeli zaś Zamawiający kieruje się czasem podgrzania wody, co prowadzi do skrócenia cyklu, prosimy o zawarcie stosownego wymogu jako łącznego czasu trwania cyklu. Przyspieszenie podgrzania wody nie przyspieszy pracy, jeżeli inne fazy cyklu są dłuższe niż w proponowanym przez nas urządzeniu.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza do zaferowania myjni o mocy elementów grzejnych 3000 W.

Powyższe wyjaśnienia są integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców, biorących udział w w/w postępowaniu Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.

Z UPOWAŻNIENIA DYREKTORA
Z-ca Dyrektora
ds. Finansów i Administracji
mgr Mariola Dwornikowska-Dąbrowska

GLÓWNY SPECJALISTA
ds. zamówień publicznych
mgr Beata Wujczak

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny we Wrocławiu
ul. H. M. Kamińskiego 73a, 51-124 Wrocław
Infolinia 45 95 95 454
Sekretariat tel. +48 71 32 70 101; e-mail: sekretariat@wssk.wroc.pl
NIP 8951645574, REGON 000977893
www.wssk.wroc.pl

